
5.10 Osoby se zdravotním postižením podle omezení v dalších oblastech života a věku

v %

omezen/a 

významně

omezen/a, ale 

ne významně
neomezen/a

není relevantní 

/ nemá zájem

získat vzdělání, které by chtěl/a 100,0 31,3 7,9 30,1 30,7 

najít si a udržet zaměstnání 100,0 41,9 14,5 19,0 24,6 

získat informace, které chce či potřebuje 100,0 14,4 16,2 55,5 13,9 

navazovat a udržovat vztahy s druhými lidmi, 

vidět se se svými blízkými, přáteli, kamarády, 

rodinou

100,0 21,8 20,7 49,4 8,1 

navazovat a udržovat intimní vztahy* 100,0 25,6 10,9 36,5 22,3 

vykonávat své záliby, koníčky a volnočasové 

aktivity, relaxovat
100,0 28,5 29,7 34,2 7,6 

zapojovat se do komunitních, společenských, 

kulturních, náboženských či politických aktivit
100,0 19,6 14,6 36,1 29,7 

celkem (abs. v tis.) 64,6 x x x x

získat vzdělání, které by chtěl/a 100,0 11,2 6,2 31,0 51,5 

najít si a udržet zaměstnání 100,0 37,0 16,0 26,2 20,8 

získat informace, které chce či potřebuje 100,0 7,7 10,2 73,6 8,5 

navazovat a udržovat vztahy s druhými lidmi, 

vidět se se svými blízkými, přáteli, kamarády, 

rodinou

100,0 14,5 17,4 63,3 4,8 

navazovat a udržovat intimní vztahy* 100,0 13,6 10,9 52,8 17,1 

vykonávat své záliby, koníčky a volnočasové 

aktivity, relaxovat
100,0 21,0 36,6 36,9 5,6 

zapojovat se do komunitních, společenských, 

kulturních, náboženských či politických aktivit
100,0 11,2 16,0 41,0 31,9 

celkem (abs. v tis.) 136,6 x x x x

získat vzdělání, které by chtěl/a 100,0 3,3 2,7 21,6 72,5 

50 - 64 let 

oblasti života celkem

míra omezení

15 - 34 let

35 - 49 let



najít si a udržet zaměstnání 100,0 29,1 11,4 20,4 39,1 

získat informace, které chce či potřebuje 100,0 4,7 10,4 79,4 5,4 

navazovat a udržovat vztahy s druhými lidmi, 

vidět se se svými blízkými, přáteli, kamarády, 

rodinou

100,0 7,8 18,5 70,6 3,1 

navazovat a udržovat intimní vztahy* 100,0 8,5 11,9 49,7 22,4 

vykonávat své záliby, koníčky a volnočasové 

aktivity, relaxovat
100,0 21,1 36,5 37,3 5,1 

zapojovat se do komunitních, společenských, 

kulturních, náboženských či politických aktivit
100,0 10,2 16,2 40,0 33,6 

celkem (abs. v tis.) 313,6 x x x x

získat vzdělání, které by chtěl/a 100,0 0,6 1,6 13,2 84,6 

najít si a udržet zaměstnání 100,0 1,2 0,7 4,0 94,1 

získat informace, které chce či potřebuje 100,0 3,7 11,0 74,0 11,3 

navazovat a udržovat vztahy s druhými lidmi, 

vidět se se svými blízkými, přáteli, kamarády, 

rodinou

100,0 7,2 18,0 69,8 5,0 

navazovat a udržovat intimní vztahy* 100,0 3,4 4,8 31,6 54,6 

vykonávat své záliby, koníčky a volnočasové 

aktivity, relaxovat
100,0 19,3 32,8 38,4 9,5 

zapojovat se do komunitních, společenských, 

kulturních, náboženských či politických aktivit
100,0 8,6 15,7 37,5 38,2 

celkem (abs. v tis.) 415,9 x x x x

získat vzdělání, které by chtěl/a 100,0 1,1 1,1 4,1 93,7 

najít si a udržet zaměstnání 100,0 0,3 0,0 0,7 99,0 

získat informace, které chce či potřebuje 100,0 9,1 15,9 46,6 28,4 

navazovat a udržovat vztahy s druhými lidmi, 

vidět se se svými blízkými, přáteli, kamarády, 

rodinou

100,0 17,3 24,2 45,8 12,7 

navazovat a udržovat intimní vztahy* 100,0 2,1 1,8 7,4 86,1 

65 - 79 let

80 a více let



vykonávat své záliby, koníčky a volnočasové 

aktivity, relaxovat
100,0 26,6 24,3 23,8 25,3 

zapojovat se do komunitních, společenských, 

kulturních, náboženských či politických aktivit
100,0 16,6 17,6 16,1 49,7 

celkem (abs. v tis.) 221,2 x x x x

* Kategorie "neuvedeno" zde není zahrnuta, proto se součet nerovná 100 %.



Zpět na obsah


